
Ordinanza n. 63 del 08/08/2022

Oggetto: Oggetto: Regolamentazione circolazione stradale "Strada esterna S. Michele - S. Francesco

di Paola - San Carlo" ( circonvallazione a monte) area interessata dalla manifestazione di giorno

12 agosto 2022. "Concerto dei "NOMADT'

IL SINDACO

Premesso che per il giorno 12 agosto 2022 sulla circonvallazione "strada esterna Pantano Alto S. Carlo"

in Località S. Michele è previsto lo svolgimento di uno spettacolo musicale con i " NOMADI;
Considerato che per consentire il regolare svolgimento della manifestazione e, nel contempo tutelare

l'incolumità pubblica si rende necessario disciplinare, in via transitoria,  la circolazione  nell'area

interessata;
Accertato che, al fine di garantite in totale sicurezza lo svolgimento della manifestazione in argomento,

si rende altresì necessario chiudere la carreggiata lungo la circonvallazione, nelle giornate dal 10 al 13
agosto,  per consentire il montaggio/smontaggio del palcoscenico, l'allestimento e la recinzione

dell'area interessata con apposita segnaletica;

Visto il piano di sicurezza all'uopo predisposto;
Visti:
il T. U. n. 285 del 30/04/92 e s. m. i.;
il D.P.R. n. 495 del 16/12/92 e s.m. i.;
il D. L. vo n. 267 del 18/08/2000 e s. m. i.;
la Direttiva del 24/10/2000 emanata dal Ministero LL. PP. la quale al titolo 2 "Poteri e responsabilità
degli Enti proprietari delle strade in materia di segnaletica", capoverso 2.1 "Le competenze tecnico-

amministrative" chiarisce e conferma che il potere di ordinanza, previsto dal nuovo codice della strada

per la regolamentazione della circolazione stradale, spetta ai Sindaci per le strade comunali ed

assimilate;
Ravvisata, sulla scorta della predetta Direttiva Ministeriale, emessa successivamente al D. L. n.

267/2000, la propria competenza in materia di emissione di Ordinanze in materia di circolazione

stradale;

Per quanto premesso:

ORDINA
La chiusura totale al transito della carreggiata interessata dalla manifestazione in oggetto,
"Strada esterna S. Michele - S. Francesco di Paola - San Carlo" ( Circonvallazione a monte ) dal

giorno 10 agosto 2022 fino al giorno 13 agosto 2022 e comunque fino al ripristino della viabilità

in sicurezza;
Dalle ore 13.00  del 12 Agosto 2022 a fine manifestazione, nel tratto compreso tra il Bivio

Pantano e Via S. Michele, è istituito il senso unico di circolazione, con direzione mare monti.

È consentita lungo la circonvallazione, dal bivio Soccorso al bivio Pantano, la sosta lungo il

lato destro della carreggiata, in direzione mare-monti;
E consentita altresì la sosta, lungo la Spl40, dal bivio di Barba a salire in direzione mare-

monti, sempre sul lato destro della carreggiata.

Su entrambe le carreggiate sopradette è istituito il divieto assoluto di sosta sul lato sinistro

direzione mare-monti, con rimozione coatta in caso di infrazione.

Numero verde 800 135 427 - Centralino 0941/533361
www.cormme.santangelodlbfolo.me.it -sindaco@comune.santangelodibrolo.me.it

Via I Settembre - Gap 98060 - C. F. 00108980830

COMUNE DI
SANT'ANGELO DI BROLO



Numero verde 80D 135 427 - Centralino 0941/533381
wmv.comune.santangefodibrolo.me.it -sindaco@comune.santangelodibroio.me.it

Via I Settembre - Cap"980SO - C. F. 00108980830

o Cortolillo

Rimangono esclusi dalla disciplina di cui alla presente ordinanza i mezzi funzionali

all'esecuzione dello spettacolo e i mezzi di soccorso.

DISPONE

In esecuzione di quanto sopra l'Area Manutenzioni e Protezione Civile è incaricata di predisporre •

adeguata segnaletica atta a rendere pubblica ed a far osservare la presente;

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della sua esecuzione; l'Area Affari Generali ed Affari

Sociali curerà la pubblicazione della presente ordinanza nei modi di legge e la trasmissione di copia

alla locale Stazione Carabinieri, ed a tutti gli uffici-cqnuinali interessati.

COMUNE DI
SANT'ANGELO DI BROLO


